

2017年度予算 収支計算書

2017年1月1日から2017年12月31日まで

一般会計

(単位:円)

| 科 目 | 予算額 | 前年度予算額 | 増 減 |
|----------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| I 事業活動収支の部 | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | |
| 特定資産運用収入 | [10,000] | [20,000] | [△ 10,000] |
| 運営強化積立預金利息収入 | 10,000 | 20,000 | △ 10,000 |
| 入会金収入 | [300,000] | [500,000] | [△ 200,000] |
| 正会員入会金 | 300,000 | 500,000 | △ 200,000 |
| 会費収入 | [70,850,000] | [69,450,000] | [1,400,000] |
| 正会員会費収入 | 70,400,000 | 69,000,000 | 1,400,000 |
| 賛助会員会費収入 | 450,000 | 450,000 | 0 |
| 事業収入 | [10,800,000] | [9,750,000] | [1,050,000] |
| 出版物収入 | 200,000 | 250,000 | △ 50,000 |
| 広告費収入 | 9,500,000 | 9,500,000 | 0 |
| 設備提供収入 | 1,100,000 | 0 | 1,100,000 |
| 雑収入 | [15,000] | [15,000] | [0] |
| 受取利息 | 15,000 | 15,000 | 0 |
| 事業活動収入計 | 81,975,000 | 79,735,000 | 2,240,000 |
| 2. 事業活動支出 | | | 0 |
| 事業費 | [55,270,000] | [50,570,000] | [4,700,000] |
| 調査・研究事業 | (3,200,000) | (5,300,000) | (△ 2,100,000) |
| 海外トーナメント研修 | 1,200,000 | 1,000,000 | 200,000 |
| 国内トーナメント視察 | 2,000,000 | 2,200,000 | △ 200,000 |
| 人件費 | 0 | 2,100,000 | △ 2,100,000 |
| 安全対策整備事業 | (1,300,000) | (500,000) | (800,000) |
| 安全対策関連研究 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| 安全対策設備提供 | 800,000 | 0 | 800,000 |
| 媒体効果向上推進事業 | (4,600,000) | (4,600,000) | (0) |
| 媒体波及調査 | 2,800,000 | 2,800,000 | 0 |
| 人件費 | 1,800,000 | 1,800,000 | 0 |
| 倫理向上活動推進事業 | (4,900,000) | (1,200,000) | (3,700,000) |
| ゴルフルール集 | 200,000 | 200,000 | 0 |
| ルーキーオブザイヤー表彰式 | 4,700,000 | 1,000,000 | 3,700,000 |
| 情報収集提供事業 | (38,120,000) | (34,720,000) | (3,400,000) |
| 広報紙関連制作費 | 11,000,000 | 11,500,000 | △ 500,000 |
| 広報紙関連取材費 | 3,000,000 | 3,500,000 | △ 500,000 |
| セミナー関連費 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| トーナメントイヤーブック | 7,500,000 | 7,500,000 | 0 |
| インターネット関連費 | 7,500,000 | 7,500,000 | 0 |
| トナメント観戦会員カード | 500,000 | 500,000 | 0 |
| ゴルフ関係紙・誌購入 | 370,000 | 370,000 | 0 |
| 主催者・委員会会議費 | 3,400,000 | 3,100,000 | 300,000 |
| 国際プロジェクト | 250,000 | 250,000 | 0 |
| 人件費 | 4,100,000 | 0 | 4,100,000 |
| 関係機関等との連携協調事業 | (3,150,000) | (4,250,000) | (△ 1,100,000) |
| JGTO、LPGA会合費 | 300,000 | 300,000 | 0 |
| 関係団体支援 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| 関連団体会合費 | 50,000 | 50,000 | 0 |
| 人件費 | 1,800,000 | 1,800,000 | 0 |
| ジャパンゴルフフェア出展費 | 500,000 | 200,000 | 300,000 |
| ポスター展費 | 0 | 1,400,000 | △ 1,400,000 |

| 科 目 | 予算額 | 前年度予算額 | 増 減 |
|--------------|----------------|----------------|-----------------|
| 管理費 | [29,460,000] | [32,650,000] | [△ 3,190,000] |
| 給料手当 | 8,000,000 | 8,300,000 | △ 300,000 |
| 法定福利費 | 1,700,000 | 1,400,000 | 300,000 |
| 福利厚生費 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| 中退金共済掛金 | 360,000 | 200,000 | 160,000 |
| 会議費 | 1,000,000 | 500,000 | 500,000 |
| 旅費交通費 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| 通信費 | 700,000 | 700,000 | 0 |
| 什器備品費 | 200,000 | 200,000 | 0 |
| ノベルティ制作費 | 150,000 | 150,000 | 0 |
| 事務用消耗品費 | 400,000 | 500,000 | △ 100,000 |
| 印刷費 | 400,000 | 400,000 | 0 |
| 光熱水料費 | 700,000 | 700,000 | 0 |
| 事務所費 | 8,250,000 | 8,250,000 | 0 |
| 新聞図書費 | 250,000 | 250,000 | 0 |
| 総会費 | 0 | 4,000,000 | △ 4,000,000 |
| 租税公課 | 200,000 | 200,000 | 0 |
| リース費 | 1,500,000 | 1,250,000 | 250,000 |
| 報酬委託手数料 | 3,150,000 | 3,150,000 | 0 |
| 交際費 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 |
| 打ち合せ費 | 100,000 | 100,000 | 0 |
| 諸会費 | 350,000 | 350,000 | 0 |
| 雑費 | 50,000 | 50,000 | 0 |
| 事業活動支出計 | 84,730,000 | 83,220,000 | 1,510,000 |
| 事業活動収支差額 | △ 2,755,000 | △ 3,485,000 | 730,000 |
| II 投資活動収支の部 | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | |
| 特定預金取崩収入 | [3,000,000] | [3,000,000] | [0] |
| 運営強化積立預金取崩収入 | 3,000,000 | 3,000,000 | 0 |
| 投資活動収入計 | 3,000,000 | 3,000,000 | 0 |
| 2. 投資活動支出 | | | |
| 特定預金支出 | [10,000] | [20,000] | [△ 10,000] |
| 運営強化積立預金支出 | 10,000 | 20,000 | △ 10,000 |
| 投資活動支出計 | 10,000 | 20,000 | △ 10,000 |
| 投資活動収支差額 | 2,990,000 | 2,980,000 | 10,000 |
| III 財務活動収支の部 | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 財務活動支出 | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期収支差額 | 235,000 | △ 505,000 | 740,000 |
| 前期繰越収支差額 | 10,624,722 | 8,860,054 | 1,764,668 |
| 次期繰越収支差額 | 10,859,722 | 8,355,054 | 2,504,668 |

2017年度予算 正味財産増減計算書

2017年1月1日から2017年12月31日まで

一般会計

(単位:円)

| 科 目 | 予算額 | 前年度予算額 | 増 減 |
|---------------|----------------|----------------|-----------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 特定資産 | [10,000] | [20,000] | [△ 10,000] |
| 運営強化積立受取利息 | 10,000 | 20,000 | △ 10,000 |
| 入会金収入 | [300,000] | [500,000] | [△ 200,000] |
| 正会員入会金 | 300,000 | 500,000 | △ 200,000 |
| 会費収入 | [70,850,000] | [69,450,000] | [1,400,000] |
| 正会員会費収入 | 70,400,000 | 69,000,000 | 1,400,000 |
| 賛助会員会費収入 | 450,000 | 450,000 | 0 |
| 事業収入 | [10,800,000] | [9,750,000] | [1,050,000] |
| 出版物収入 | 200,000 | 250,000 | △ 50,000 |
| 広告費収入 | 9,500,000 | 9,500,000 | 0 |
| 設備提供収入 | 1,100,000 | 0 | 1,100,000 |
| 雑収入 | [15,000] | [15,000] | [0] |
| 受取利息 | 15,000 | 15,000 | 0 |
| 経常収益計 | 81,975,000 | 79,735,000 | 2,240,000 |
| (2) 経常費用 | | | 0 |
| 事業費 | [55,270,000] | [50,570,000] | [4,700,000] |
| 調査・研究事業 | (3,200,000) | (5,300,000) | (△ 2,100,000) |
| 海外トーナメント研修 | 1,200,000 | 1,000,000 | 200,000 |
| 国内トーナメント視察 | 2,000,000 | 2,200,000 | △ 200,000 |
| 人件費 | 0 | 2,100,000 | △ 2,100,000 |
| 安全対策整備事業 | (1,300,000) | (500,000) | (800,000) |
| 安全対策関連研究 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| 安全対策設備提供 | 800,000 | 0 | 800,000 |
| 媒体効果向上推進事業 | (4,600,000) | (4,600,000) | (0) |
| 媒体波及調査 | 2,800,000 | 2,800,000 | 0 |
| 人件費 | 1,800,000 | 1,800,000 | 0 |
| 倫理向上活動推進事業 | (4,900,000) | (1,200,000) | (3,700,000) |
| ゴルフルール集 | 200,000 | 200,000 | 0 |
| ルーキーオブザイヤー表彰式 | 4,700,000 | 1,000,000 | 3,700,000 |
| 情報収集提供事業 | (38,120,000) | (34,720,000) | (3,400,000) |
| 広報紙関連制作費 | 11,000,000 | 11,500,000 | △ 500,000 |
| 広報紙関連取材費 | 3,000,000 | 3,500,000 | △ 500,000 |
| セミナー関連費 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| トーナメントイヤーブック | 7,500,000 | 7,500,000 | 0 |
| インターネット関連費 | 7,500,000 | 7,500,000 | 0 |
| トーナメント観戦会員カード | 500,000 | 500,000 | 0 |
| ゴルフ関係紙・誌購入 | 370,000 | 370,000 | 0 |
| 主催者・委員会会議費 | 3,400,000 | 3,100,000 | 300,000 |
| 国際プロジェクト | 250,000 | 250,000 | 0 |
| 人件費 | 4,100,000 | 0 | 4,100,000 |
| 関係機関等との連携協調事業 | (3,150,000) | (4,250,000) | (△ 1,100,000) |
| JGTO、LPGA会合費 | 300,000 | 300,000 | 0 |
| 関係団体支援 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| 関係団体会合費 | 50,000 | 50,000 | 0 |
| 人件費 | 1,800,000 | 1,800,000 | 0 |
| ジャパンゴルフフェア出展費 | 500,000 | 200,000 | 300,000 |
| ポスター展費 | 0 | 1,400,000 | △ 1,400,000 |

| 科 目 | 予算額 | 前年度予算額 | 増 減 |
|---------------|----------------|----------------|-----------------|
| 管理費 | [30,200,000] | [32,650,000] | [△ 2,450,000] |
| 給料手当 | 8,000,000 | 8,300,000 | △ 300,000 |
| 退職給付引当金繰入 | 740,000 | 0 | 740,000 |
| 法定福利費 | 1,700,000 | 1,400,000 | 300,000 |
| 福利厚生費 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| 中退金共済掛金 | 360,000 | 200,000 | 160,000 |
| 会議費 | 1,000,000 | 500,000 | 500,000 |
| 旅費交通費 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| 通信費 | 700,000 | 700,000 | 0 |
| 什器備品費 | 200,000 | 200,000 | 0 |
| ノベルティ制作費 | 150,000 | 150,000 | 0 |
| 事務用消耗品費 | 400,000 | 500,000 | △ 100,000 |
| 印刷費 | 400,000 | 400,000 | 0 |
| 光熱水料費 | 700,000 | 700,000 | 0 |
| 事務所費 | 8,250,000 | 8,250,000 | 0 |
| 新聞図書費 | 250,000 | 250,000 | 0 |
| 総会費 | 0 | 4,000,000 | △ 4,000,000 |
| 租税公課 | 200,000 | 200,000 | 0 |
| リース費 | 1,500,000 | 1,250,000 | 250,000 |
| 報酬委託手数料 | 3,150,000 | 3,150,000 | 0 |
| 交際費 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 |
| 打ち合せ費 | 100,000 | 100,000 | 0 |
| 諸会費 | 350,000 | 350,000 | 0 |
| 雑費 | 50,000 | 50,000 | 0 |
| 経常費用計 | 85,470,000 | 83,220,000 | 2,250,000 |
| 評価損益調整前当期増減額 | △ 3,495,000 | △ 3,485,000 | △ 10,000 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 3,495,000 | △ 3,485,000 | △ 10,000 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 什器備品減価償却額 | [0] | [0] | [0] |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 3,495,000 | △ 3,485,000 | △ 10,000 |
| 一般正味財産期首残高 | 129,627,009 | 127,867,527 | 1,759,482 |
| 一般正味財産期末残高 | 126,132,009 | 124,382,527 | 1,749,482 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 126,132,009 | 124,382,527 | 1,749,482 |